qm̄ dum ad huc viverent meruerūt vt hec
sibi p̄desent et ideo dignū est vt qui alios
inuenērūt et ip̄i ab alijs adiuuēt. **Ter-**
cio rācōne necessitatis sunt em̄ in statu in
quo se iuuare nō possunt. Quātū ad quī
tū sciendū q̄ tribz generibz hominū celū ps-
tinus cū euolant apitur scilicet pueris bap-
tizatis martiribus viris p̄fectis qui scilicet
tam p̄fecte edificauerūt auz, argentuz et
lapides p̄colos id est dilectōz dei p̄xim a-
more et bonā oparōne vt nō cogitēt place-
re mūdo s; tm̄ deo qui et si q̄nq; venialiter
peccāt feruore tñ caritatis ita in eis p̄tū
cōsumitur sicut gutta aque a camino ignis
penit? abszber? Et ideo venialia nūq̄
secū ferunt nec ignem purgatiōis sentiunt
q̄ signatū est p̄ illos tres quibz celū aptuz
est. **Apertus** est em̄ x̄po baptizato **Luce**
iii / ih̄u baptizato et ozante aptū est celū
p̄ quod signat q̄ celū apitur omnibz bap-
tizatis siue sint puuli siue adulti ita q̄ h̄ de-
cederēt p̄tinus euclarent / baptisim? em̄ vir-
tute passiois x̄pi emūdat ab omi peccato
oziginali mortali et veniali. **Secūdo** ap̄rin-
est stephano lapidato **Act. iiii**. Ecce video
celos ap̄ros et. **Per** quod signat q̄ apitur
omnibz martiribz ita q̄ statim euolūt cum
decedūt / et si aliq̄ tremabilia habebāt om-
nia falce martirij resecat. **Terco** aptuz
est iohanni p̄fectissimo **Apocal. ii**. Vidi et
ecce ostium aptuz in celo p̄ quod signatur
q̄ viris p̄fectis qui totaliter p̄niam cōple-
uerūt nec venialia admiserūt. vel si aliqua
admitūt a feruore caritatis p̄tin? confu-
mūt ip̄m celū continuo apitur eis et mor-
in illud p̄petuo regnaturi ingrediūt.

ccj. **Sermo quartus.**

Audiui vocem de celo dicentē
mihi. **Scribe** beati mortui qui
in domino moriūtur **Apocal.**
iiij. **Rumores** tūc libeter aus-
diūt q̄ sunt boni qui sunt
certi q̄ sunt de remotis p̄tibz delati et qui
sunt de amicis et ab amicis nūciati. **Rumoz-**
res ergo quos refert **Iohānes** sunt tales.
Sūt em̄ rumozes boni qz de nostra salute
Sūt certi qz a iohāne euāgelista fidelissi-
mo teste dei. **Sūt** de remotis p̄tibz qz de
elo. **Sūt** ab amicis. ab angelis qz iohā-
sta reuelabat. **Et** sunt de amicis. i. de n̄ris
defunctis de quibz certificam. **Et** ideo ta-
les rumozes sunt a nobis scribēdi. id est cō-
tinue memorie cōmendādi. quia sicut dicit
Grego. **Quod** loquim? transit. quod scribe-
mus manet. **Cur** voce igitur quā beatus

iohānes audiuisse se dicit duo vidēda sunt
Primum est vnde illa vox venit. cum dicit
Audiui vocem de celo. **Secunduz** est p̄ter
quid venit vt nos circa quatuor certificat.
Primo qualis est h̄ ex condicōne nature.
cum dicitur mortuz. **Secūdo** qualis efficit
ex dono gracie cū dicitur / q̄ i domino mor-
riūtur. **Terco** qualis futurus sit ex sumacōe
glorie cum dicitur beati. **Quarto** qualiter
le debet habere in harum omnīū continua
meditacōne cum dicitur scribe. **Cur** p̄-
mū notandum q̄ hic dicitur q̄ illa vox de
celo venit est nobis ad magnā certitudiez
cōsolacōnem et beatitudinē. **Magna** em̄ fir-
mitas fuit testimoni certitudo qz de celo
non sunt nisi beata trinitas angeli et sancti.
Venit igitur ista vox a deo trino et vno
qui non potest mendacuz dicere venit ab
angelis qui non possunt errare / venit a sā-
ctis qui non possunt non decepte. **Est** etiā
ad nostram magnam consolacōnem. **Et** h̄
em̄ datur intelligi q̄ desideranter nos i ce-
lo expectat beata trinitas angeli et sancti.
Angeli quidem p̄ter numeri sui p̄fectōnez.
Beati p̄ter suam consumacōnez et corpum
resumpcōnem. **Beata** trinitas p̄ter sue lau-
dis totalem implecōnem / ipsa etiam inferi-
or creatura p̄ter suam inouacōnem. **Ista**
quatuor tangit **Bern. sup Cant.** dicens. **Rōne**
de statu et ouerfacōne ecclesie finis omnīū
pendet / tolle hanc et frustra creatura infe-
rior filiozum dei reuelacōnem expectabit.
S; et ipsa āgeloz societas p̄t sui numen i
plecōnem claudicabit / nec cuius dei sumi
integritate gaudebit ceterum putas dñm
habitarum totam glciam sue laudis dono-
rum ip̄i in cōspectu angelorum psallant ei.
Et etiam hoc ad nostram magnam bea-
titudinem / p̄ celū em̄ intelligitur altitudo
trinitatis. **Siquidem** pater dat suam vocē
id est testimonium q̄ nos expectat et tanq̄
suos heredes / **Spiritus** sanctus qui nos ex-
pectat tanq̄ patris et filij perpetuos ama-
tozes vnde dicit **Bern.** **Magnam** p̄fecto
p̄conium habituri sunt quos pater in ce-
lo tanq̄ heredes suscipit / filius tanq̄ fra-
tres coheredes. **Spiritus** sanctus tanq̄ ama-
tozes. **Reqz** enim dignum est deo illicum
fieri patrem quozum x̄p̄itus se fecerat fra-
trem. et quos **Spiritus** sanctus ad habēdos
deo vnum spiritum esse cum eo. **Secundo**
videndum est propter quid hec vox venit.
Venit enim primo vt nos erudiret qualis
homo est ex condicōne nature. quia scilicet
mortalis et moriturus quod notatur
cum dicitur mortuz. **Ista** enim lex mortis